
Berita Acara Pengajaran INTRODUCTION FOR PR-0703 (3 SKS) 

Dosen: 202109231-DBY 

Kelas: 44.3A.06 - 44306 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
304-
F3 

2024-09-26 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:07 -
15:00:58  

1. Apa itu humas 2. Ruang Lingkup 
humas 3. Mengapa organisasi 
membutuhkan humas 4. Sejarah 
humas  

Pertemuan 1 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 26/09/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 1, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang kontrak perkuliahan, 
mengetahui konsep dasar PR, tujuan 
PR, dan PR sebagai profesi.  

2 
304-
F3 

2024-10-03 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:33:01 -
14:52:51  

Mendeskripsikan pengertian sejarah 
dan perkembangan humas 1. Sejarah 
humas 2. Perkembangan humas 
dalam dunia komunikasi 3. 
Perkembangan humas di Indonesia 4. 
Tokoh-tokoh humas 5. Perkembangan 
kegiatan humas  

Pertemuan 2 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 03/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 2, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang sejarah dan perkembangan 
Public Relations.  

3 
304-
F3 

2024-10-10 
12:30-15:00 
Masuk: 

 12:33:51 -
14:57:03  

Memahami fungsi dan tugas humas 
dalam ruang lingkup internal dan 
eksternal, meliputi: 1. Fungsi Humas 2. 
Tugas Humas 3. Tugas Pokok Humas  

Pertemuan 3 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 10/10/24 pukul 12.30-15.00 
WIB, membahas materi pertemuan 3, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang fungsi dan tujuan Public 
Relations.  

4 
304-
F3 

2024-10-17 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:35:02 -
14:57:57  

Jenis dan ruang lingkup humas: 1. 
Internal Humas 2. Bentuk kegiatan 
internal humas 3. Eksternal Humas 4. 
Bentuk kegiatan eksternal PR  

Pertemuan 4 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 17/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 4, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang ruang lingkup Public 
Relations.  

5 
304-
F3 

2024-10-24 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:33:37 -
14:47:49  

Memahami apa yang dimaksud 
dalam: 1. PR & Fungsi Manajemen 2. 
Kedudukan PR dalam Organisasi 3. PR 
Sebagai Koalisi Dominan  

Pertemuan 5 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 24/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 5, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang kedudukan Public Relations 
dalam perusahaan.  

6 
304-
F3 

2024-10-31 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:31:15 -
14:50:02  

1. Peran PR dalam Organisasi 2. 
Sasaran Kegiatan PR  

Pertemuan 6 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 31/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 6, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang peranan, sasaran, dan 
proses kerja Public Relations.  

7 
304-
F3 

2024-11-07 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:46 -
14:49:40  

1. tahap proses kerja PR 2. Defining PR 
Problem 3. Planning & Programming 4. 
Taking Action & Communicating 5. 
Evaluating the Program  

Pertemuan 7 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 07/11/24 pukul 12.30-15.00, 
berisikan kuis/ review materi.  

8 
304-
F3 

2024-11-14 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:30:15  -
15:03:22 

UTS 
Pertemuan 8 berisikan Ujian Tengah 
Semester 

9 
304-
F3 

2024-11-21 
12:30-15:00 
Masuk: 

Mengklasifikasi dan menggunakan 
media PR dalam proses distribusi 
informasi dan komunikasi meliputi 1. 
Media PR 2. Tujuan Penggunaan Media 

Pertemuan 9 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 21/11/24, berisikan materi 
pertemuan 9, diharapkan mahasiswa 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
12:33:04 -
14:48:22  

PR 3. Kategori Media PR 4. PR & New 
Media  

memahami tentang Media Public 
Relations.  

10 
304-
F3 

2024-11-28 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:31:30 -
14:56:49  

Mencontohkan dan memahami 
diferensiasi PR dengan periklanan dan 
jurnalistik 1. membedakan PR dengan 
Iklan 2. perbedaan pokok PR dengan 
periklanan 3. membedakan PR dengan 
pemasaran 4. keterkaitan PR dengan 
pemasaran & Iklan  

Pertemuan 10 dilaksanakan hari 
Kamis tanggal 28/11/24, berisikan 
materi pertemuan 10, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang 
perbedaan PR, Pemasaran, dan 
Advertising.  

11 
304-
F3 

2024-12-05 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:31:46 -
14:55:27  

1. Opini Publik 2. Pengaruh Opini Publik 
3. PR & Opini Publik 4. Proses 
pembentukan Opini Publik  

Pertemuan 11 dilaksanakan hari Kamis 
tanggal 05/12/24, berisikan materi 
pertemuan 11, diharapkan mahasiswa 
memahami tentang PR dan Opini 
Publik.  

12 
304-
F3 

2024-12-12 
12:30-15:00 
Masuk:  

12:31:44 -
14:49:38  

Mendeskripsikan, dan memahami 
tentang: 1. PR Organik 2. Konsultan PR 3. 
Bentuk Pelayanan Jasa Konsultan PR 4. 
Humas di lembaga pemerintah dan 
Humas Internasional  

Pertemuan 12 dilaksanakan hari 
Kamis tanggal 12/12/24, berisikan 
materi pertemuan 12, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang PR 
Organik dan Konsultan PR.  

13 
304-
F3 

2024-12-19 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:48 -
14:46:14  

Mendeskripsikan yang dimaksud 
dengan organisasi profit, organisasi 
non-profit, organisasi non-profit 
pemerintah, dan organisasi non-profit 
bukan pemerintah  

Pertemuan 13 dilaksanakan hari 
Kamis tanggal 19/12/24, berisikan 
materi pertemuan 13, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang PR di 
Organisasi Profit dan Non-Profit.  

14 
304-
F3 

2025-01-09 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:34:42 -
14:57:48  

Membentuk, mengkonstruksi, dan 
melakasanakan kegiatan dengan 
landasan Profesional PR, Sikap 
Profesional PR, Kriteria-kriteria keahlian 
PR yang baik, dan pembahasan 
tentang prospek kerja PR  

Pertemuan 14 dilaksanakan hari 
Kamis tanggal 09/01/25, berisikan 
materi pertemuan 14, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang 
Professional Public Relations.  

15 
304-
F3 

2025-01-16 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:36:07 -
14:50:11  

Review  

Pertemuan 15 dilaksanakan hari 
Kamis tanggal 16/01/25, berisikan 
materi pertemuan 15, diharapkan 
mahasiswa memahami materi 
Introduction for PR secara 
keseluruhan.  

16 
304- 
F3 

2025-01-23 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:30:03 -
15:02:30 

UAS 
Pertemuan 16 berisikan Ujian Akhir 
Semester 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44220246 MARSHA REVI SANTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 44220980 SYIFA SENA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 44221814 FAUZAN FADHLURRAHMAN ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 8 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
4 44230056 EKA SURYA FITRIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 44230136 HADIS AMALIA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 44230176 THALITA WIDIANI WIDAJAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 44230282 KAYLA FAIDZA NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 44230307 SHAFA SHARFINA SUNARKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 44230322 THEOFANNY ANGELICA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 44230333 CHERRY AGRESYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 44230366 LATIFAH NURUL AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 44230375 RAYHAN DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
13 44230376 FANNY MALINDA ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 44230430 MUHAMMAD AKBAR MAULANA ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
15 44230448 KARINA DEWI UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 44230463 NIKEN ABI MAULINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 44230537 RAHMATILA ANANDA ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 44230538 AHMAD NU'MANUHA MAQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 44230590 MOHAMMAD HEIKEL QOIRI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
20 44230662 MUHAMMAD RIZKY JAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 44230669 NUR HIKMAH TSANIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 44230687 DIANA TRI MAIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 44230766 WAHYU RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 44230769 NADYA YOSSIE IRVANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 44230796 DHIKA VALEN NURWAHID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 44230830 FATTAAH NUUR GHANIY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 44230842 TEGAR ANUGERAH RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
28 44230869 MARCHEL ARDHANA MEYLANO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
29 44230893 ANUGERAH FRISKA APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 44230903 STEFANUS NANDA ADITHYA 
ARIFIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

31 44230922 NAZWA FATIMAH AZZAHWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
32 44230932 AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 44230988 NADYA YUNIYANTI NINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 44231009 MAHARANI NATHASYA ZUHRIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 44231028 AHMAD NAUFAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 44231032 DEWYNTA PUTRI APRILLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 44231115 MUHAMMAD HARUN AL RASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 44231170 SHELLA FEBRIANA SYARIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 44231195 FIRYAL HASYA LUTHFIYA DJAWAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
Total Kehadiran Harian 38 38 36 39 39 36 38 39 38 37 35 36 36 37 38 38 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

1 44220246 MARSHA REVI SANTIKA 0 0 0 0 A 
2 44220980 SYIFA SENA SALSABILA 0 0 0 0 A 
3 44221814 FAUZAN FADHLURRAHMAN 0 0 0 0 D 
4 44230056 EKA SURYA FITRIYANA 0 0 0 0 A 
5 44230136 HADIS AMALIA RAMADHANI 0 0 0 0 A 
6 44230176 THALITA WIDIANI WIDAJAT 0 0 0 0 A 
7 44230282 KAYLA FAIDZA NURAINI 0 0 0 0 A 
8 44230307 SHAFA SHARFINA SUNARKO 0 0 0 0 A 
9 44230322 THEOFANNY ANGELICA 0 0 0 0 A 
10 44230333 CHERRY AGRESYA 0 0 0 0 A 
11 44230366 LATIFAH NURUL AMALIA 0 0 0 0 A 
12 44230375 RAYHAN DARMAWAN 0 0 0 0 B 
13 44230376 FANNY MALINDA ANGGRAINI 0 0 0 0 A 
14 44230430 MUHAMMAD AKBAR MAULANA 0 0 0 0 B 
15 44230448 KARINA DEWI UTAMI 0 0 0 0 A 
16 44230463 NIKEN ABI MAULINA 0 0 0 0 A 
17 44230537 RAHMATILA ANANDA ZAHRA 0 0 0 0 A 
18 44230538 AHMAD NU'MANUHA MAQI 0 0 0 0 A 
19 44230590 MOHAMMAD HEIKEL QOIRI 0 0 0 0 B 
20 44230662 MUHAMMAD RIZKY JAYA 0 0 0 0 A 
21 44230669 NUR HIKMAH TSANIAH 0 0 0 0 A 
22 44230687 DIANA TRI MAIDA 0 0 0 0 A 
23 44230766 WAHYU RAMADHAN 0 0 0 0 A 
24 44230769 NADYA YOSSIE IRVANI PUTRI 0 0 0 0 A 
25 44230796 DHIKA VALEN NURWAHID 0 0 0 0 A 
26 44230830 FATTAAH NUUR GHANIY 0 0 0 0 A 
27 44230842 TEGAR ANUGERAH RAMADHAN 0 0 0 0 A 
28 44230869 MARCHEL ARDHANA MEYLANO 0 0 0 0 A 
29 44230893 ANUGERAH FRISKA APRILIA 0 0 0 0 A 
30 44230903 STEFANUS NANDA ADITHYA ARIFIANTO 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

31 44230922 NAZWA FATIMAH AZZAHWA 0 0 0 0 B 
32 44230932 AMALIA PUTRI 0 0 0 0 A 
33 44230988 NADYA YUNIYANTI NINGSIH 0 0 0 0 A 
34 44231009 MAHARANI NATHASYA ZUHRIYAH 0 0 0 0 A 
35 44231028 AHMAD NAUFAL 0 0 0 0 A 
36 44231032 DEWYNTA PUTRI APRILLIA 0 0 0 0 A 
37 44231115 MUHAMMAD HARUN AL RASYID 0 0 0 0 A 
38 44231170 SHELLA FEBRIANA SYARIF 0 0 0 0 A 
39 44231195 FIRYAL HASYA LUTHFIYA DJAWAS 0 0 0 0 A 

 


